Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 февраля 2016 г. N 50

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ИЖЕМСКИЙ" ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА

N 1237 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ИЖЕМСКИЙ" "РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА"

Руководствуясь распоряжением Правительства Республики Коми от 27.05.2013 N 194-р об утверждении проекта "Внедрение унифицированной процедуры стратегического управления развитием муниципальных образований" в Республике Коми, постановлением администрации муниципального района "Ижемский" от 31.01.2014 N 61 "О муниципальных программах муниципального образования муниципального района "Ижемский", постановлением администрации муниципального района "Ижемский" от 08.04.2014 N 287 "Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района "Ижемский", администрация муниципального района "Ижемский" постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального района "Ижемский" от 29 декабря 2014 года N 1237 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования муниципального района "Ижемский" "Развитие физической культуры и спорта" (далее - Программа) следующие изменения:

1) позицию "Объемы финансирования программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:

"

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования Программы на период 2015 - 2018 годы - 71275,9 тыс. руб.:

2015 год - 23359,6 тыс. руб.

2016 год - 22895,1 тыс. руб.

2017 год - 16361,5 тыс. руб.

2018 год - 8659,7 тыс. руб.

В том числе за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района "Ижемский" - 70635,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 22719,6 тыс. руб.

2016 год - 22895,1 тыс. руб.

2017 год - 16361,5 тыс. руб.

2018 год - 8659,7 тыс. руб.

За счет средств республиканского бюджета Республики Коми 640,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 640,0 тыс. руб.

2016 год - 0,0 тыс. руб.

2017 год - 0,0 тыс. руб.

2018 год - 0,0 тыс. руб.

".

2) раздел 8 Программы изложить в следующей редакции:

"Раздел 8. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

Объем финансирования Программы на период 2015 - 2018 годы - 71275,9 тыс. руб.:

2015 г. - 23359,6 тыс. руб.;

2016 г. - 22895,1 тыс. руб.;

2017 г. - 16361,5 тыс. руб.;

2018 г. - 8659,7 тыс. руб.

в том числе за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района "Ижемский" - 70635,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 г. - 22719,6 тыс. руб.;

2016 г. - 22895,1 тыс. руб.;

2017 г. - 16361,5 тыс. руб.;

2018 г. - 8659,7 тыс. руб.

За счет средств республиканского бюджета Республики Коми - 640,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 г. - 640,0 тыс. руб.;

2016 г. - 0,0 тыс. руб.;

2017 г. - 0,0 тыс. руб.;

2018 г. - 0,0 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение Программы на 2015 - 2018 гг. по источникам финансирования представлено в таблицах 5 и 6 приложения к Программе.

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальной Программы представлен в таблице 4 приложения к Программе.".

3) таблицы 4, 5 и 6 приложения к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района "Ижемский" Селиверстова Р.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2016 года.

Руководитель администрации

муниципального района

"Ижемский"

Л.ТЕРЕНТЬЕВА

Приложение

к Постановлению

администрации МР "Ижемский"

от 5 февраля 2016 г. N 50

Таблица 4

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями

муниципального района "Ижемский" по муниципальной программе

муниципального образования муниципального района "Ижемский"

"Развитие физической культуры и спорта"

	Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объема услуги
	Показатель объема услуги
	Ед. измерения
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета муниципального района "Ижемский" на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	9

	Задача 2. Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих физкультурно-спортивную работу с населением

	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями физкультурно-спортивной направленности

	Услуга по организации спортивных секций и кружков спортивной направленности
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	578,2
	755
	596
	575

	Число спортивных секций и кружков спортивной направленности
	Ед.
	11
	11
	11
	11
	x
	x
	x
	x

	Количество занимающихся в спортивных секциях и кружках спортивной направленности
	Ед.
	80
	80
	80
	80
	x
	x
	x
	x

	Уровень комплектования кадрами
	%
	100
	100
	100
	100

	Услуга по организации и проведению массовых спортивных соревнований и зрелищных мероприятий спортивной направленности
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	2662,6
	2355
	1844,4
	1778,4

	Количество мероприятий
	Ед.
	34
	34
	35
	35
	X
	x
	x
	x

	Число участников мероприятий
	Ед.
	860
	865
	870
	875
	X
	x
	x
	x

	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности

	Услуга по предоставлению общедоступного и бесплатного дополнительного образования
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	14135
	14663,4
	10000,0
	3000,0

	Численность обучающихся, получающих услугу по бесплатному дополнительному образованию
	Чел.
	435
	435
	435
	435
	X
	x
	x
	x

Таблица 5

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы муниципального

образования муниципального района "Ижемский" "Развитие

физической культуры и спорта" за счет средств бюджета

муниципального района "Ижемский" (с учетом средств

республиканского бюджета Республики Коми и федерального

бюджета)

	Статус
	Наименование муниципальной Программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная Программа
	Развитие физической культуры и спорта
	Всего
	23359,6
	22895,1
	16361,5
	8659,7

	Отдел ФКСиТ администрации МР "Ижемский"
	8024,6
	6731,7
	4861,5
	4159,7

	Управление образования администрации МР "Ижемский"
	15335,0
	16163,4
	11500,0
	4500,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Реализация малых проектов в сфере физической культуры и спорта
	Всего
	760,0
	120,0
	0,0
	0,0

	Отдел ФКСиТ администрации МР "Ижемский"
	760,0
	120,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями физкультурно-спортивной направленности
	Всего
	3240,8
	3110,0
	2440,4
	2353,4

	Отдел ФКСиТ администрации МР "Ижемский"
	3240,8
	3110,0
	2440,4
	2353,4

	Основное мероприятие 2.2.
	Укрепление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности
	Всего
	141,9
	100,0
	0,0
	0,0

	Отдел ФКСиТ администрации МР "Ижемский"
	141,9
	100,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности
	Всего
	14135,0
	14663,4
	10000,0
	3000,0

	Отдел ФКСиТ администрации МР "Ижемский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования администрации МР "Ижемский"
	14135,0
	14663,4
	10000,0
	3000,0

	Основное мероприятие 2.4.
	Ведомственная целевая программа "Развитие лыжных гонок и национальных видов спорта "Северное многоборье"
	Всего
	1200,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	Отдел ФКСиТ администрации МР "Ижемский"
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление образования администрации МР "Ижемский"
	1200,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0

	Основное мероприятие 3.1.
	Пропаганда и популяризация физической культуры и спорта среди населения Ижемского района
	Всего
	30,3
	10,0
	0,0
	0,0

	Отдел ФКСиТ администрации МР "Ижемский"
	30,3
	10,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.1.
	Организация, проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий для населения, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Всего
	500,0
	210,0
	120,0
	120,0

	Отдел ФКСиТ администрации МР "Ижемский"
	500,0
	210,0
	120,0
	120,0

	Основное мероприятие 5.2.
	Организация, проведение официальных муниципальных соревнований для выявления перспективных и талантливых спортсменов, а также обеспечения участия спортсменов муниципального района "Ижемский" в официальных межмуниципальных, республиканских, межрегиональных, всероссийских соревнованиях
	Всего
	839,6
	739,7
	0,0
	0,0

	Отдел ФКСиТ администрации МР "Ижемский"
	839,6
	739,7
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Всего
	2452,0
	2382,0
	2181,1
	1566,3

	Отдел ФКСиТ администрации МР "Ижемский"
	2452,0
	2382,0
	2181,1
	1566,3

	Основное мероприятие 6.2.
	Реализация постановления администрации МР "Ижемский" от 09.08.2011 N 536 "Об учреждении стипендии руководителя администрации муниципального района "Ижемский" спортсменам высокого класса, участвующим во Всероссийских спортивных мероприятиях"
	Всего
	60,0
	60,0
	120,0
	120,0

	Отдел ФКСиТ администрации МР "Ижемский"
	60,0
	60,0
	120,0
	120,0

Таблица 6

Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального

бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета

муниципального района "Ижемский", бюджетов сельских

поселений, бюджетов государственных внебюджетных фондов

Республики Коми и юридических лиц на реализацию целей

муниципальной программы муниципального образования

муниципального района "Ижемский" "Развитие физической

культуры и спорта"

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта
	Всего, в том числе:
	23359,6
	22895,1
	16361,5
	8659,7

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	640
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	22719,6
	22895,1
	16361,5
	8659,7

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.
	Реализация малых проектов в сфере физической культуры и спорта
	Всего, в том числе:
	760
	120
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	640
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	120
	120
	0
	0

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.1.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями физкультурно-спортивной направленности
	Всего, в том числе:
	3240,8
	3110
	2440,4
	2353,4

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	3240,8
	3110
	2440,4
	2353,4

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2.
	Укрепление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности
	Всего, в том числе:
	141,9
	100
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	141,9
	100
	0
	0

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.3.
	Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями дополнительного образования детей физкультурно-спортивной направленности
	Всего, в том числе:
	14135
	14663,4
	10000
	3000

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	14135
	14663,4
	10000
	3000

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.4.
	Ведомственная целевая программа "Развитие лыжных гонок и национальных видов спорта "Северное многоборье"
	Всего, в том числе:
	1200
	1500
	1500
	1500

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	1200
	1500
	1500
	1500

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3.1.
	Пропаганда и популяризация физической культуры и спорта среди населения Ижемского района
	Всего, в том числе:
	30,3
	10
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	30,3
	10
	0
	0

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4.1.
	Организация, проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий для населения, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Всего, в том числе:
	500
	210
	120
	120

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	500
	210
	120
	120

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5.2.
	Организация, проведение официальных муниципальных соревнований для выявления перспективных и талантливых спортсменов, а также обеспечения участия спортсменов муниципального района "Ижемский" в официальных межмуниципальных, республиканских, межрегиональных, всероссийских соревнованиях
	Всего, в том числе:
	839,6
	739,7
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	839,6
	739,7
	0
	0

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Всего, в том числе:
	2452
	2382
	2181,1
	1566,3

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	2452
	2382
	2181,1
	1566,3

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6.2.
	Реализация постановления администрации МР "Ижемский" от 09.08.2011 N 536 "Об учреждении стипендии руководителя администрации муниципального района "Ижемский" спортсменам высокого класса, участвующим во Всероссийских спортивных мероприятиях"
	Всего, в том числе:
	60
	60
	120
	120

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	республиканский бюджет Республики Коми
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального района "Ижемский"
	60
	60
	120
	120

	бюджет сельских поселений
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0